PROCESO DE SELECCION .._I o
CONVOGATORIA PUBLICA No. 0114 DE 2018 S

FOMDO CoLErBA G PA

OBJETO:
PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL DE IMPRESION, COPIADO Y ESCANEO EN MODALIDAD DE ALQUILER, INCLUYENDO EL SUMINISTRO DE INSUMOS, IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES Y SOPORTE EN SITIO PARA
LOS FUNCIONARIOS Y COLABORADORES DE LA JURISDICCION ESPECIAL PARA LA PAZ (JEP).

CONSOLIDADO EVALUACION JURIDICA - FINANCIERA - TECNICA

CONGLUSION EVALUACION | CONSOLIDADO EVALUACION CONSOLIDADO o
PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA EVALUACICN TECNICA
HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILIFADO
SOLUTION COPY LTDA
CONSOLIDADO - FACTORES DE EVALUACION
MENOR TIEMPO DE USO DE | TOTALFACTORES DE ORDEN DE
PROPONENTE PROPUETA ECONOMICA - VALOR FIJG MENSUAL EQUIPO DE TRABAJO ADICIONAL| LtOS EQUIPOS EVALUACION ELEGIBILIDAD

SOLUTION COPY LTDA 400 N OFERTA 300 700 1




CONVOCATOR!A PUBLICA No. 014 DE 2018

PROEESO DE SELECEION

OBJETO:

PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL DE IMPRESION, COPIADG Y ESCANEO EN MODALIDAD DE ALQUILER, INCLUYENDO EL SUMINISTRO DE INSUMOS,

IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES Y SOPORTE EN SITIO PARA LOS FUNCIONARIOS Y COLABORADORES DE LA JURISDICCION ESPECIAL PARA LA PAZ (JEP).

PROPONENTE SOLUTION COPY LTDA
CONCLUSION
CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER CUMPLE FOLIOS DBSERVALIONES
JURIDICO
a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 02ALD3
SEGUROS DEL ESTADO
CUMPLE 04 AL DB
POLIZA Ne. 38-45-101027587
CUMPLE 04 AL 08 90472018
CUMPLE 04 AL 08
asequrado LUMPLE 04 AL 06
Vigencia CUMPLE 04 AL 08
b) GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA PROPUESTA
Asegurada/Beneicana CUMPLE 04 AL0E
Tomador/Afianzado CUMPLE 04 AL 08 CUMPLE
c) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE
APODERADO, NOARLCA
o) DOCUMENTO DE IDENTIDAD {Reprasentante Legal /
Intagrantes Figura Asoclativa) GUMPLE Y
) CERTIFICAGION REVISOR FISCAL | REPRESENTANTE.
LEGAL - CUMPLIMIENTO OBLIGACIONES SEGURIDAD CUMPLE ]
SOCIAL Y PARAFISCALES, {Sefs (6) mase antarlores}
Fecha de expedicion CUMPLE 03 AL 11 HABILITADO
1l Debera contemplar
des que guarden CUMPLE 09 AL 11
on con el objelo a conlratar,
tades del represenianis
) CERTIFICADO DE CUMPLE 03ALTY
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL CUMPLE 0ALTI
0 CERTIFICACION DE
MATRICULA MERCANTIL  [Fecha y clase de documento por
el cual se reconoca peraonana CUMPLE 09 AL 11
CUMPLE 09 AL1
CUMPLE WAL
h) COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE 12 .
i} SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAYADO DE ACTIVQS
¥ DE FINANCIACION DEL TERRORISHD e v
- SARLAFT i
) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE VERIFICADO POR
Procuraduria General de la Nacidn. EL PA-FCP
k) ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE VERIFICADO POR
Contraloria General de la Repiblica EE PA.FCP
1) ANTECEDENTES JUDICIALES VERIFICADO POR
Policia Nacicnal, CHMELE EL PA-FCP
m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE VERIFICADO POR /
RNMC Et PA-FCP /4

EVALUADOR JURIDICO

e

JANDRO ALVAREZ G
ABOGADQ PA-FEP

/




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
EVALUACION FINANCIERA DEFINITIVA

PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL DE IMPRESION, COPIADO Y ESCANEO EN MODALIDAD DE ALQUILER, INCLUYENDO EL SUMINISTRO DE
OBJETO DEL PROCESO  INSUMOS, IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES Y SOPORTE EN SITIO PARA LOS FUNCIONARIOS Y COLABORADORES DE LA JURISDICCION
ESPECIAL PARA LA PAZ (JEP).

TIPO DE PROCESO

NUMERO DEL PROCESO

INVITACION PUBLICA

014 DE 2018

INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS A 31 de diciembre de 2017

CAPACIDAD FINANCIERA

LIQUIDEZ Mayor o igual a: 1,20 Uno punto dos
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Menor o igual al: 70% Setenta
CAPITAL DE TRABAJO Mayor o igual a: 20% 11.671.000
Proponente SOLUTION CPY LTDA

Numero de Nit 830.053.669-5

Folios Requisitos

financieros

ACTIVO CORRIENTE $ 3.404.684.903,00

ACTIVO TOTAL $ 5.096.605.487,00

PASIVO CORRIENTE $439.284.150,00

PASIVO TOTAL $911.882.526,00

LIQUIDEZ 7,75 c

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 17,89% C

CAPITAL DE TRABAJO $ 2.965.400.753,00 c

Cumple=C CUMPLE

No cumple =NC

DOCUMENTOS REQUERIDOS

Estados Financieros basicos CUMPLE

OBSERVACION

Dictamen Revisor Fiscal

OBSERVACION

Certifcado de antecedentes Contador

OBSERVACION

Certifcado de antecedentes Revisor

OBSERVACION

Tarjeta profesional Contador
OBSERVACION

Tarjeta profesional Revisor
OBSERVACION

EVALUACION PRELIMINAR

Esdos financieros basicos
debidamente firmados y certificados

CUMPLE
Dictamen debidamente firmado y
fechado

CUMPLE
Certificado de fecha 22 de Febrero de
2018.

CUMPLE
Certificado de fecha 22 de Febrero de
2018.

CUMPLE
TP 24287-T de fecha 28/06/1989

CUMPLE
TP 33465-T de fecha 08/07/1992

CUMPLE

GLORIA JOSEFINA CELIS JUTINICO
Evaluadora Financiera



FICHA DE EVALUACION TECNICA
INVITACION PUBLICA No. 014 de 2018

DENCMINACION DE BIEN O SERVICIO

PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL DE IMPRESION, COPEADO Y ESCANEO EN MODALIDAD DE ALQUILER, INCLUYENDO EL SUMINISTRO DE
INSUMCS, IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES Y SOPORTE EN SITIO PARA LOS FUNCIONARIOS Y COLABORADORES DE LA JURISDICCION
ESPECIAL PARA LA PAZ (JEP).

DENOMIHACION TECNICA DEL BIEN O SERVICIO

Servicio integral de impresion, copiado y escaneado

SOLUTION COPY LTDA.

FOLIO Y/O DIRECCIGN
ftem Descrpclén concepto CUMPLE 5I/NO | WEB {DONDE SE VERIFICA
EL CUMPLIMIENTO)

E! proveedor debera instalar y dejar en operacidn la cantidad de impresoras
gue sean necesarias para atender ef volumen de copias, impresiones y
escaneados que se vayan dando por demanda, sin costo adicional para la
JEP

Sl 56 A58

E! servicic serd facturade de acuerde con la concliacién que se adelante)
conuntamente entre el Contratista y la Supervision del contrato. Se
generard factura per el servicio efectivamente prestado, mes vencido, i) 56 A58
presentando los reportes de todas y cada una de |as Impresoras en uso g
informes que el contratista elaborara para analisis de [a supervision

Se requiere Servicio de copiado, impresion y escaneado con Impresoras)
Multifuncional de alto volumen (impresora copiadora, Scanner) negro y de
color, con minime tres (3} bandejas con capacidad de minimo 500 hojas
cada una, Alimentador Daplex y compaginacion electrénica

Para la operacion de escaneado, se requiere funcionalidades de escaner a
servicios web, a USB, a Correo Electrénico, a archivos {que consideren por|
lo menos: SMB. FTP, FTPS, MetaScan).

sl 55 A58

En la iniciacién de la ejecucion del contrato, se requieren catorce (14)
Impresoras Multifuncionales Blanco/Negro y tres (3) impresoras de
color, las cuales seran ubicadas en la sede por €l Contratista bajo las
instrucciones del apoyo a la Supervision

El servicio debe incluir scftware de QCR, para la edicién de ios archivos
gue se generen en la operacién de escaneado.

El proveedor debera incluir software de control y menitoreo que permita a la
Supervisién llevar registro de los insumos consumidos y la posibilidad de sl 56 A 58
generar reportes

8l 56 A58

al 56 A 58

Especificaciones |LOS tamafios de papel que la JEP utiliza son tamafio Carta y tamano gl 56 458
Minimas Oficio. Se debe ofrecer papel bond de 75 gramos
Deben ser incluidos todos o5 insumos que garanticen la préstacion del 5 56 A 58
servicio tales como papel, téner y demas consumibles
De acuerdo con ia Hoja adjunta (Histdrico-Proyecciones), se estima un
promedio mensual en los siguientes rangos por tipo de servigio®
* De entre 25.000 y 36.000 impresiones/copias en negro,
* De entre 2.000 y B.500 impresiones/copias en color,
* De entre 1.500 y 4 500 escaneados en negro,
* De entre 500 y 2.500 escaneados a celor
Sl 56 A 58
Como se menciona en apartados anterores, el Contratista dispondra de las
soluciones de impresién/copiadofescaneado necesarias para atender la
demanda que se de en la sede, de acuerdo con el crecimiento que en
parscenal se vaya dando graduatmente, por o tanto debera instalar los
equipos que se requieran teniendo en cuenta la cantidad de
impresionesfcopias/escaneos y/o la concentracion de personas en los pisos
de la sede.
Indicar como e cobraria por impresién y/o escaneado adicional a los agui
planteados
La instalacién, mantenimiento preventive y correctivo, correrd por cuenta
del proveedor. al igual que los repuestos que sea necesano reemplazar 3l 56 4 58
(suministros que por desgaste natural sea necesano cambiar), fo cual sera
sin costo adicional para la SE-JEP.
CONCLUSION SI CUMPLE
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FICHA DE EVALUACION TECNICA
INVITACION PUBLICA No. 014 de 2018

DENOMINACION DE BIEN O SERVICIO

PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL DE iIMPRESION, COPIADO Y ESCANEQ EN MODALIDAD DE ALQUILER, INCLUYENDO EL SUMINISTRO DE INSUMOS,
IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES Y SOPORTE EN SITIO PARA LOS FUNCIONARIOS Y COLABORADORES DE LA JURISDICCHON ESPECIAL PARA LA PAZ (JEP),

DENOMINACION TECNICA DEL BIEN O SERVICIO

Servicio integral de impresion, copiado y escaneado

SOLUTION COPY LTDA.

FOLIO Y/O DIRECCION
OTROS FACTORES HABILITANTES CUMPLE SI/NO | WEB [DONDE SE VERIFICA
EL CUMPLIMIENTO)

OTROS REQUERIMIENTOS

Presencial. Garantizar por lo mengs un {1) Técnico en sitio, que atienda
incidencias de hardware o configuracion de las impresoras entregadas en
renta. Dicho Técnico debe acreditar una formacidn minima gomo bachiller,
con un (1) ano de experiencia en soporte ¥ mantenimiento de impresoras Sl 57
muitifuncionales. La presentacion de dicho técnico se debe acreditar en la
propuesta de conformidad con el Anexo No. 10 — Caria de Presentacion del

Soporte Técnico Técnico de Soporte.
El proponente reemplazara las partes o componentes que presenten fallas,
en sitio o reemplazarda la maquina por una de iguales ¢ superiores Si 57

caracteristicas en caso de no poderse reparar alli mismo.

El proveedor debera disponer de un mecanismo para el reporte de
incidentes por parte de Jas usuarios. Este podra ser un correo electrénico o Sk 57
un software web que sea de facil acceso a los usuarios del servicio.

La atencién a incidentes debe realizarse en un tiempo maximo de cuatro
(04) horas, para lo cual el proponente debera considerar aumentar el 8l 57Y 58
numero de tecnicos en sitio.

No debera presentarse suspension del funcionamiento de un equipo por

. Sl 57Y 58

falta de insumos
Acwerdos de Niveles de (S se requiere cambio o reparacion de equipo, debera realizarse en un
A . 3l 57Y 58
Sarvicio tiempo inferior a ocho (8) horas habiles.
El incumplimiento en alguno de los Niveles de servicio representara un
descuento de un 10% de la tarifa mensual de alguiler de |a impresora Sl 57Y 58
involucrada, por cada hora de retraso que presente.
El servicio se requiere por un término de minimo cinco (5) meses, sin g 57Y 58
embargo es importante que se cotice €l canon mensual.
CONCLUSION S| CUMPLE
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FICHA DE EVALUACION TECNICA
INVITACION PUBLICA No. 014 de 2018

DENOMINACION DE BIEN O SERVICIO

PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL DE IMPRESION, COPIADO Y ESCANEO EN MODALIDAD DE ALQUILER, INCLUYENDO EL SUMINISTRO DE INSUMOS, IMPRESORAS
MULTIFUNCIONALES Y SOPORTE EN SITIO PARA LOS FUNCIONARIOS Y COLABORADORES DE LA JURISDICCION ESPECIAL PARA LA PAZ {JEP).

DENOMINACION TECNICA DEL BIEN O SERVICIO

Servicio integral de impresion, copiado y escaneado

SOLUTION COPY LTDA.

FOLIO ¥/O

CUMPLE DIRECCION WEB
SI/NO | (DONDE SE VERIFICA

EL CUMPLIMIENTO)

CAPACIDAD TECNICA CERTIFICACIONES PRESENTADAS

El proponente debera acreditar que cuenta con experiencia

mediante la presentacion de MAXIMO CINCO (5) Contrato No.144 de 2014:
CERTIFICACIONES Y/O ACTA DE LIQUIDACION JUNTO CON EL |MIGRACION COLOMBIA - 143
CONTRATO, EJECUTADOS Y TERMINADOS a satisfaccion SMMLV.
dentro de los dltimos cinco (5) afios, anteriores al cierre del
presente proceso Contrato No. 045 de 2014: AGENCIA
Dichos contratos deben cumplir todos los siguientes requisitos: NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA
a) Uno de los contratos aportados debera acreditar un valor igual o |- 568,18 SMMLV.
EREEBIENCIA superior al 80% del total del presupuesto oficial de la convocatoria St AaiEas
expresado en SMMLV. (44,82 SMMLV). Contrato No. 300-00-884:
b) La sumatoria de los contratos aportados debera ser igual al COMPUTADORES PARA EDUCAR -
100% del total del presupuesto oficial de la convocatoria expresado (83,36 SMMLY.
en SMMLV. (74,69 SMMLV)
c) Todos los contratos presentados deberan acreditar dentro de su |Contarto No. 165-2015: AUTORIDAD
objeto “PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE IMPRESION, |[NACIONAL DE TV - 64,46 SMMLV.
COPIADQ Y ESCANEADQ".
CONCLUSION S| CUMPLE
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FICHA DE EVALUACION TECNICA
INVITACION PUBLICA No. 014 de 2018
CALIFICACION DE PROPONENTES HABILITADOS
DENOMINACION DE BIEN O SERVICIO

PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL DE IMPRESION, COPIADO Y ESCANEQ EN MODALIDAD DE ALQUILER, INCLUYENDO EL SUMINISTRO DE INSUMOS, IMPRESORAS
MULTIFUNCIONALES Y SOPORTE EN SITIO PARA LOS FUNCIONARIOS Y COLABORADORES DE LA JURISDICCION ESPECIAL PARA LA PAZ (JEP).

DENOMINACION TECNICA DEL BIEN O SERVICIO

Servicio integral de impresion, copiado y escaneado

| FACTORES DE CALIFICACION SOLUTION COPY LTDA.
Factor Descripcion Valor / Ofrecido Folio Puntaje otorgado
PROPUETA ECONOMICA |PROPUESTA ECONOMICA - VALOR F1JO MENSUAL -
(400 PUNTOS) PUNTAJE MAXIMO: 400 PUNTOS $9.581.500,00 64y 65 400,00

EQUIPO TECNICO ADICIONAL A .
- PUNTAJE MAXIMO: 300 El proponente debera diligenciar el Anexo No. 7 —

No oferta 0
PUNTOS PRESENTACION EQUIPO TECNICO ADICIONAL.

Bl | roponente deber diligenciar el Anexo No. 11 — MESES | Cuatro (4) y cuatro

LOS EQUIPOS - PUNTAJE (4) dias al cierre 66 300
MAXIMO: 300 PUNTOS  |PE USO DELOS EQUIPOS. del proceso.
TOTAL PUNTAJE OTORGADO 700,00

Comité Técnico Evaluador:

W7 EXRYY,

a/"-?L _4 / : / _/\jl
Nombre://<~/=¢/ L’J/*“’“Ef 4L Nombre! GHE Lier FioeiPeE VASOAR. LoD Plci
Cargo: gy /¥l 71 I- Cargo: FloFessonm 71
Area: vl @) /ecne ‘.)7,-(@) Area: SE—,@V{&@T /GCA’DLQGJ’C"DF-

1det



